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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 77 (Alm. del): 

I brev af 1. december 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 77:  

Vil ministeren - og hvornår- tage initiativ til at lave et tillæg/opdateret 

version af aktstykke 159 vedr. model for udmøntning af ekstraordinært 

tilskud til rengøringsudgifter som følge af covid-19, idet pengene til de 

selvejende, frie m.fl. institutioner for længst er brugt og behovet for eks-

tra covid-19-rengøring mv. står ved magt? Spørgsmålet stilles som op-

følgning på samråd den 26. november 2020, jf. samrådsspørgsmål G 

 

Svar: 

Regeringen har netop truffet beslutning om, at kompensationen for de 

øgede rengøringsudgifter som følge af sundhedsmyndighedernes skær-

pede krav til rengøring videreføres i 1. kvartal 2021 for de private og 

regulerede selvejende institutioner. Regeringen har afsat 45 mio. kr. i 1. 

kvartal 2021. Niveauet for kompensationen i 2021 svarer til niveauet i 

2020. Forlængelsen af kompensationen vedrører de samme institutioner 

under Børne- og Undervisningsministeriets område, som i juni 2020 

modtog et ekstraordinært tilskud til rengøring som følge af aktstykke 

159. Det vil sige gymnasier (inkl. private gymnasier, kostafdelinger og 

Sorø Akademis Skole), erhvervsskoler (inkl. andre institutioner og virk-

somheder godkendt til at udbyde erhvervsuddannelser), voksenuddan-

nelsescentre (VUC), TAMU, FGU-institutioner, fri- og privatskoler, ef-

terskoler og frie fagskoler. Der tages stilling til eventuel kompensation i 

2. kvartal og frem i takt med covid-19 situationens udvikling. 

 

Det ekstraordinære rengøringstilskud skal først hjemles på et aktstykke, 

som vi forventer fremsat hurtigst muligt i 2021, hvorefter midlerne kan 

udbetales efterfølgende, såfremt Finansudvalget tiltræder aktstykket.  
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